1

令和４年度第１回岐阜県地域公共交通協議会 議事録

１ 日時

令和４年６月７日（火） １３時から１４時

２ 場所

岐阜県図書館 ２階 特別会議室

３ 出席者

岐阜県地域公共交通協議会会員

４ 報告

（１）バス令和３年度地域公共交通確保維持改善事業（地域間幹線系統）の事業評価

（２）鉄道令和４年度国庫補助事業に係る事業計画について

各報告事項について、事務局より報告された。

  ＜意見・質疑＞

   なし

５ 議題及び発言要旨等

（１） 令和３年度岐阜県地域公共交通協議会事業報告及び決算について

（２） 岐阜県地域公共交通計画（案）について

（３） 令和５年度地域公共交通確保維持改善事業費補助金（地域間幹線系統）について

→原案のとおり承認された。

＜意見・質疑＞

なし

６ その他

○令和４年度の岐阜県補助制度について

・令和４年度岐阜県鉄道維持修繕事業計画について

・令和３年度・令和４年度岐阜県バス運行対策事業費補助金について

・令和３年度・令和４年度岐阜県市町村バス交通総合化対策費補助金について

  ○県内市町村における地域公共交通に関する取り組み状況について

 各事項について、事務局より報告された。

＜意見・質疑＞

  なし